PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
CNPJ: 16.781.346/0001-04 - Rua Padre Abel 332 Centro

FONE: (37) 3371-9200 FAX:(37)3371-9221
CEP: 37925-000 - Piumhi/MG
e-mail: contabilidade@prefeiturapiumhi.mg.gov.br

Piumhi, 08 de janeiro de 2020

Oficio N° 002/2020
Assunto: Envio de Arquivos
Servigo: CONT/.

Exmo. Senhor Presidente da Camara Municipal,

Em atendimento a Lei Organica Municipal, em anexo envio 0s arquivos
digitalizados, com toda a movimentacdo do Municipio de Piumhi, relativo ao més de
novembro de 2019.

As movimentacdes estdo compostas, entre tantos outros, dos seguintes
documentos:

Balancete Receita/Despesa;
Demonstrativos Numerarios;

Gastos com Saude, Educacdo e Pessoal;
Balancetes Contabeis Financeiros;

Decretos de Suplementacdo nas hipoteses necessarias;

o o W D

Notas de Empenhos de Pagamentos com anotagcdo de nimero do cheque e
conta bancaria, acompanhadas de notas fiscais, devidamente discriminadas as mercadorias
e servigos prestados, e quando necessarios de outros documentos exigidos pela legislagéo;

Segue em anexo também, o Rol de licitagcdes, na forma impressa, relativo ao
més de novembro de 2019.

Sem mais para 0 momento, protestos de elevada estima e consideragéo.

Respeitosamente,

Maria Perp
Técn

DD.Sr.

Antbnio Astésio Tavares
Presidente da Camara Municipal
Piumhi/MG


mailto:contabilidade@prefeiturapiumhi.mg.gov.br

EXERCICIO: 2.019

NO

160

161

162

163

164

165

MODALIDADE

Pregdo RP n9 68

Pregdo n9 22

Pregdo RP n969

Leilao n901

Dispensa n9 50

Pregdo RP n970

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

Rua Padre Abel, 332 - Centro

Estado de Mirias Gerais
C.N.P.J. 16 781346/0001-Q4

CEP 37.926-000 - Piumhi - MG
Tel; (37) 3371-9222

RELAGAO DE LICITAGOES - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

OBJETO

Fretamento transporte escolar

Aquisi¢do material pedagdgico

Aquisicdo material esportivo

Bens méveis inserviveis

Servicos bancarios para execugao
folha de pagamento

Aquisicdo de camaras e pneus

DATA

n/i/i 1/onio

04/11/2019

04/11/2019

04/11/2019

04/11/2019

11/11/2019

MES: NOVEMBRO

PARTICIPANTES

Viacdo Sul de Minas Ltda ME

Cooperativa de Transportes
Global Ltda

Editora do Brasil S/A

Sport Stancia Comércio de
Materiais Esportivos Ltda

Aquarela Comercio e Servi¢os
Eirelli EPP

Caixa Econdmica Federal

Alvorada Pneus Distribuidora
Automotiva Ltda

VALOR (R$)

6.066.396,00

0,00

338.502,85

156.174,50

162.028,70

Desembolso
de
800.000,00

0,00

ADJUDICATARIO

Viagdo Sul de Minas Ltda
ME

Editora do Brasil S/A

Sport Stancia Comércio de
Materiais Esportivos Ltda

Aquarela Comercio e
Servicos Eirelli EPP

Caixa Econbmica Federal



166

167

168

169

Pregdo RP n971

Pregdo n9 23

Dispensa n951

Pregdo RP n972

Estado de Minas Gerais
C.N.PJ. 16.781.346/0001 -04

Servigos de serralheria

Aquisicdo caminhdo, trator e
equipamentos BDMG

Contratacdo FADEMA

Locacdo som, iluminacao,
banheiro, etc

11/11/2019

11/11/2019

18/11/2019

25/11/2019

Rua Padre Abel, 332 - Centro
CEP 37.925-000 - Piumhi - MG
Tel: (37) 3371-9222

LF Empresarial Ltda EPP

Lucas Lorenzo Comércio e
Servigos Eirelli

Maria Cristina Perazza
Tamborrino Imp. Exp. EPP

MGA Pneus e Acessorios Ltda
- ME

Serralheria Soares e Castro
Ltda - EPP

Comercial Licita Maquinas
Eireli

Deva Veiculos Ltda

M.A.S Maquinas Agricolas

FADEMA

Adeir Alves Costa ME

Baltasar B. Alves ME

Fly Eventos Ltda ME

100.720,00

137.990,00

126.241,20

375.570,00

197.850,90

39.000,00

731.600,00

149.900,00

50.000,00

106.462,00

281.800,00

80.000,00

LF Empresarial Ltda EPP

Lucas Lorenzo Comércio e
Servicos Eirelli

Maria Cristina Perazza
Tamborrino Imp. Exp. EPP

MGA Pneus e Acessoérios
Ltda-ME

Serralheria Soares e Castro
Ltda-EPP

Comercial Licita Maquinas
Eireli

Deva Veiculos Ltda

M.A.S Maquinas Agricolas

FADEMA

Adeir Alves Costa ME

Baltasar B. Alves ME

Fly Eventos Ltda ME

Prefeitura M. Piumhi



170

Pregdo n524

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

a»

Estado de Minas Gerais
C.NP.J. 16.781.346/0001 -04

Seguro veiculos

25/11/2019

Rua Padre Abel, 332 - Centro
CEP 37.925-000 - Piumhi - MG
Tel: (37)3371-9222

Francielly Silva Lima ME 64.575,00 Francielly Silva Lima ME
Gente Seguradora S.A. 0,00
Mapfre Seguros Gerais S/A 0,00

Porto Seguro Cia Seguros

. 0,00
Gerais

Seguros Sura S/A 64.300,00 Seguros Sura S/A



