



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
CNPJ: 16.781.346/0001-04 - Rua Padre Abel 332 - Centro
FONE: (37) 3371-9200 FAX:(37)3371-9221
CEP: 37925-000 – Piumhi/MG
e-mail: contabilidade@prefeiturapiumhi.mg.gov.br

Piumhi, 08 de janeiro de 2020.

Ofício N° 002/2020
Assunto: Envio de Arquivos
Serviço: CONT/.

*ENCaminhado
para comissão
comissão 18/01/2020*

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Em atendimento a Lei Orgânica Municipal, em anexo envio os arquivos digitalizados, com toda a movimentação do Município de Piumhi, relativo ao mês de novembro de 2019.

As movimentações estão compostas, entre tantos outros, dos seguintes documentos:

1. Balancete Receita/Despesa;
2. Demonstrativos Numerários;
3. Gastos com Saúde, Educação e Pessoal;
4. Balancetes Contábeis Financeiros;
5. Decretos de Suplementação nas hipóteses necessárias;

6. Notas de Empenhos de Pagamentos com anotação de número do cheque e conta bancária, acompanhadas de notas fiscais, devidamente discriminadas as mercadorias e serviços prestados, e quando necessários de outros documentos exigidos pela legislação;

Segue em anexo também, o Rol de licitações, na forma impressa, relativo ao mês de novembro de 2019.

Sem mais para o momento, protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

Maria Perpétua da Silva Félix
Técnico Contábil

DD.Sr.
Antônio Astésio Tavares
Presidente da Câmara Municipal
Piumhi/MG





PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

Estado de Minas Gerais
C.N.P.J. 16.781.346/0001-04

Rua Padre Abel, 332 - Centro
CEP 37.925-000 - Piumhi - MG
Tel.: (37) 3371-9222

RELAÇÃO DE LICITAÇÕES – PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

EXERCÍCIO: 2.019				MÊS: NOVEMBRO		
Nº	MODALIDADE	OBJETO	DATA	PARTICIPANTES	VALOR (R\$)	ADJUDICATÁRIO
160	Pregão RP nº 68	Fretamento transporte escolar	04/11/2019	Viação Sul de Minas Ltda ME	6.066.396,00	Viação Sul de Minas Ltda ME
				Cooperativa de Transportes Global Ltda	0,00	
161	Pregão nº 22	Aquisição material pedagógico	04/11/2019	Editora do Brasil S/A	338.502,85	Editora do Brasil S/A
162	Pregão RP nº 69	Aquisição material esportivo	04/11/2019	Sport Stância Comércio de Materiais Esportivos Ltda	156.174,50	Sport Stância Comércio de Materiais Esportivos Ltda
				Aquarela Comercio e Serviços Eirelli EPP	162.028,70	Aquarela Comercio e Serviços Eirelli EPP
163	Leilão nº 01	Bens móveis inservíveis	04/11/2019	-	-	-
164	Dispensa nº 50	Serviços bancários para execução folha de pagamento	04/11/2019	Caixa Econômica Federal	Desembolso de 800.000,00	Caixa Econômica Federal
165	Pregão RP nº 70	Aquisição de câmaras e pneus	11/11/2019	Alvorada Pneus Distribuidora Automotiva Ltda	0,00	

Edna Paim dos Reis Pamplona
MAT. N° 0073-6
Prefeitura M. Piumhi



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

Estado de Minas Gerais
C.N.P.J. 16.781.346/0001-04

Rua Padre Abel, 332 - Centro
CEP 37.925-000 - Piumhi - MG
Tel.: (37) 3371-9222

				LF Empresarial Ltda EPP	100.720,00	LF Empresarial Ltda EPP
				Lucas Lorenzo Comércio e Serviços Eirelli	137.990,00	Lucas Lorenzo Comércio e Serviços Eirelli
				Maria Cristina Perazza Tamborrino Imp. Exp. EPP	126.241,20	Maria Cristina Perazza Tamborrino Imp. Exp. EPP
				MGA Pneus e Acessórios Ltda - ME	375.570,00	MGA Pneus e Acessórios Ltda - ME
166	Pregão RP nº 71	Serviços de serralheria	11/11/2019	Serralheria Soares e Castro Ltda - EPP	197.850,90	Serralheria Soares e Castro Ltda - EPP
167	Pregão nº 23	Aquisição caminhão, trator e equipamentos BDMG	11/11/2019	Comercial Licta Máquinas Eireli	39.000,00	Comercial Licta Máquinas Eireli
				Deva Veículos Ltda	731.600,00	Deva Veículos Ltda
				M.A.S Maquinas Agricolas	149.900,00	M.A.S Maquinas Agricolas
168	Dispensa nº 51	Contratação FADEMA	18/11/2019	FADEMA	50.000,00	FADEMA
169	Pregão RP nº 72	Locação som, iluminação, banheiro, etc	25/11/2019	Adeir Alves Costa ME	106.462,00	Adeir Alves Costa ME
				Baltasar B. Alves ME	281.800,00	Baltasar B. Alves ME
				Fly Eventos Ltda ME	80.000,00	Fly Eventos Ltda ME

Edna Paim dos Reis Pamplona
MAT. N° 0073-6
Prefeitura M. Piumhi



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

Estado de Minas Gerais
C.N.P.J. 16.781.346/0001-04

Rua Padre Abel, 332 - Centro
CEP 37.925-000 - Piumhi - MG
Tel.: (37) 3371-9222

				Francielly Silva Lima ME	64.575,00	Francielly Silva Lima ME
170	Pregão nº 24	Seguro veículos	25/11/2019	Gente Seguradora S.A.	0,00	
				Mapfre Seguros Gerais S/A	0,00	
				Porto Seguro Cia Seguros Gerais	0,00	
				Seguros Sura S/A	64.300,00	Seguros Sura S/A

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Edna Paim dos Reis Pamplona".
Edna Paim dos Reis Pamplona
MAT. Nº 0073-6
Prefeitura M. Piumhi